



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ**

Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê  
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000  
E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

**INEXIGIBILIDADE DE  
Nr.: 47/2024**

**Processo Adm.:** 91/2024

**Data do Processo:** 29/07/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2024  
**b) Nr. Licitação:** 47/2024 - IL  
**c) Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
**d) Data de Homologação:** 30/07/2024  
**e) Objeto da Licitação:** REVISÃO DA RETROESCAVADEIRA JOHN DEERE 310L DE 2000 HORAS

**Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE MÁQUINA PESADA	1,000	UN	2.370,00	2.370,00
2	FILTRO DE AR	1,000	UN	34,53	34,53
3	RESPIRO	1,000	UN	83,11	83,11
4	FILTRO DE OLEO	1,000	UN	695,27	695,27
5	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO	1,000	UN	789,18	789,18
6	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1,000	UN	80,47	80,47
7	FILTRO DE AR CONDICIONADO B	1,000	UN	239,15	239,15
8	FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR	1,000	UN	387,40	387,40
9	FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR	1,000	UN	195,35	195,35
10	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	1,000	UN	190,45	190,45
11	ELEMENTO DE FILTRO	1,000	UN	750,23	750,23
12	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,000	UN	162,98	162,98
13	JUNTA	1,000	UN	468,72	468,72
14	ANEL O	4,000	UN	4,38	17,52
15	KIT DE ANÁLISE	7,000	UN	83,05	581,35
16	GRAXA DE MOLIBDENIO 397G	1,000	UN	95,84	95,84
17	PLUS 50 II 20LT	20,000	UN	50,80	1.016,00
18	HY-GARD 20LT	40,000	UN	54,19	2.167,60
19	TORQ-GARD II 20LT	40,000	UN	35,18	1.407,20
20	DESLOCAMENTO	200,000	UN	4,20	840,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.572,35</b>

**Total Geral: 12.572,35**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT DAS ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS	05.001.20.606.2001.2048.3.3.90.00.00	R\$ 12.572,35

Iomerê, 30 de Julho de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**